



Skatteministeriet

3. juni 2020
J.nr. 2020 - 4762

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 405 af 14. maj 2020 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke-medlem af udvalget Kristian Jensen (V).

Morten Bødskov

/ Magnus Rønning-Andersson



Spørgsmål

Er ministeren bekendt med, at Motorstyrelsens fysiske lukning af sine fire motorekspeditioner som følge af COVID-19 har medført, at kunder uden dansk cpr-nummer til eksportkøretøjer ikke kan afhente disse?

Svar

Jeg har modtaget nedenstående bidrag fra Motorstyrelsen, som jeg henholder mig til:

”Nedlukningen af Motorstyrelsens fire ekspeditioner har betydet, at det ikke har været muligt at udlevere prøvemærker til kunder uden dansk cpr-nummer i forbindelse med eksport af et køretøj. Siden nedlukningen er eksport af køretøjer således udelukkede foregået enten på lukkede vogntog, ved at køretøjet er læsset på en trailer, eller ved at køretøjet er udført af landet med en chauffør med dansk cpr-nummer.

Bilbranchen har efterspurgt en mulighed for at kunne få deres eksporterede køretøjer ud af landet ved brug af udenlandske chauffører – herunder særligt eksportører af lastbiler og påhængsvogne. Siden nedlukningen af Motorstyrelsens ekspeditioner er alle henvendelser blevet håndteret digitalt. Motorstyrelsens digitale løsninger forudsætter imidlertid NemID, og det har derfor hidtil ikke været muligt at betjene kunder uden dansk cpr-nummer under nedlukningen.

Motorstyrelsen har fra den 19. maj 2020 iværksat en digital løsning til at håndtere kunder uden dansk cpr-nummer. Den digitale løsning fungerer således, at eksportører bestiller og betaler prøvemærker i DMR. Eksportører af køretøjer skal herefter kontakte Motorstyrelsen via en sikker e-mailformular, hvor der vedlægges billed-ID samt kontaktoplysninger på chaufføren. Herefter behandler Motorstyrelsen sagen og udsteder en tilladelse. Tilladelsen skal herefter medbringes til en synshal, hvor prøvemærket printes. Den digitale løsning muliggør således, at kunder uden dansk cpr-nummer kan afhente eksportkøretøjer i Danmark.”